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خونینشهری که با آیههای فتح خرم شد

لحظه به لحظه دوران دفاع مقدس سرشار از دستاوردهای استراتژیکی است که به یقین میتواند ذخیره مفیدی برای

سربلندی و سرافرازی اسلام باشد، دستاوردهایی که از آن باید برای سربلندی همه جانبه کشور به ویژه جهان اسلام در

عرصههای مختلف استفاده شود.

لحظه به لحظه دوران دفاع مقدس سرشار از دستاوردهای استراتژیکی است که به یقین میتواند ذخیره مفیدی برای سربلندی و
سرافرازی اسلام باشد، دستاوردهایی که از آن باید برای سربلندی همه جانبه کشور به ویژه جهان اسلام در عرصههای مختلف

استفاده شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر در تقویم کشورمان به نام روز مقاومت، ایثار و پیروزی
نامگذاری شد تا بهانهای شود به بخشی از دستاوردهای مهم رزمندگان هشت سال دفاع مقدس بپردازیم که در این خصوص نیز

رزمندگان و فرماندهان سپاه عاشورا همچون سایر رزمندگان اسلام نقش کلیدی در پیروزی جنگ داشتند.

در مورد فتح خرمشهر بهترین جمله و سخن را میتوان از زبان امام خمینی(ره) بیان کرد، رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران در این
خصوص فرمودند «فتح خرمشهر فتح خاک نیست، فتح ارزشهاى اسلامى است، خرمشهر شهر لالههاى خونین است، خرمشهر

را خدا آزاد کرد».

* دفتر خاطرات دفاع مقدس

هر دفتر این دوران و کوچه پس کوچههای مناطق جنگ تحمیلی مملو از خاطره، معنویت و درس زندگی است. به هر حال آنچه
در این خصوص مهم به نظر میرسد، این است که رزمندگان اسلام در هشت سال دفاع مقدس یعنی 2 هزار و 887 روز

درسهای زیادی به جهانیان یاد دادند که در هیچ دانشگاه و مدرسهای تدریس نمیشود.

به بیان دیگر، ملت ایران در طول هشت سال جنگ تحمیلی در بوته امتحان پایداری و استقامت قرار گرفتند تا به دنیا ثابت
کنند پیروزی از آن مومنان و مجاهدان فیسبیلالله است و بر همین اساس نیز امروزه ایثار، شهامت و شجاعت رزمندگان اسلام

در هشت سال دفاع مقدس به عنوان الگویی برای مبارزات ملتهای آزاده علیه استکبار جهانی شده است.

از این رو اگر به منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص دقاع مقدس توجه کرده باشیم به این نکته پی میبریم که ایشان دفاع
مقدس را یک نمونه شایسته برای خودسازی، طرحی از عاشورای حسینی، دفاع از یک حقیقت مقدس و این جنگ را یک گنج
بیان میکنند که ذخیرهای تمام نشدنی است که باید ارزشهای دفاع مقدس ضمن مکتوب شدن به نسلهای دیگر نیز منتقل

شود.

حضرت آیتالله خامنهای دوران هشت سال دفاع مقدس را اوج افتخارات ملت ایران بیان میکنند و میفرمایند «اگر بخواهیم
انقلاب و کشور بیمه باشد، باید این شور و شوق، این حرکت عمومی و بسیج ملت را روز به روز تقویت کنیم.»

* روایت پرواز از خاک تا افلاک

نکته قابل تامل دیگر اینکه شهدای هشت سال دفاع مقدس به عنوان نماد ایثار، شهامت، شجاعت، آزادی، استقلال، صداقت،
معنویت، افتخار و پایمردی ملت ایران باید همیشه و در همه حال در فضاى جامعه ما زنده باشند و از این رو زنده نگهداشتن

یاد و نام این شهدا گام نهادن در مسیر حرکت و راه آنهاست.

با این حال آنچه در این خصوص مهم به نظر میرسد، این است که 31 شهریور ماه 1359 رژیم بعثی عراق با چراغ سبز و
حمایت اربابان خویش حمله ناجوانمردانهای را علیه ملت ایران آغاز کرد تا به خیال خود نهال نوپای انقلاب را از ریشه بخشکانند

ولی ملت ایران و به ویژه جوانان با نثار خون پاک خویش نگذاشتند ذرهای از خاک کشورمان به دست بیگانگان بیفتد.

با این وصف شهدا و رزمندگان اسلام در این جنگ با صبر، مقاومت، ایثار و از جان گذشتگی برگ زرینی در تاریخ انقلاب اسلامی
به ثبت رسانند که حضرت امام آن را یک امتحان الهی قلمداد کردند.
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از این رو بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی در این باره میفرمایند: «اینکه میبینید عراق به ایران حمله میکند، علتش گرفتن چهار
وجب خاک نیست بلکه علت اصلی آن ترس آنها از حکومت اسلامی و اتحاد اسلامی است.» (صحیفه امام، ج15، ص5).

* خرمشهر چگونه خونین شهر شد

در واقع آزادسازی شهر بندری خرمشهر در سوم خرداد سال 1361 آغاز پیروزی پیدرپی رزمندگان اسلام در مقابل استکبار جهانی
بود و این پیروزی نتایج و ثمرات زیادی را برای جمهوری اسلامی ایران در بر داشته است که در حقیقت رمز اصلی پیروزی
رزمندگان اسلام در عملیات بیتالمقدس در فتح خرمشهر عمل به آیه «وَاِعتَصِموُا بِحَبلِالله جَمیعاً وَلا تَفَرَّقوُا» و نیز اقدام براساس
آیه و اَعِدّوُا لَهُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّه وَ مِن رِباطِ الخَیل» بود. که در کشورمان ایران عزیز از این عملیات و روز فتح خرمشهر به
عنوان نمادی از پیروزی، مقاومت و ایستادگی در برابر دشمن یاد میشود و بر همین اساس نیز شورای عالی انقلاب فرهنگی

سوم خرداد را در تقویم رسمی ایران به عنوان روز مقاومت، ایثار و پیروزی نامگذاری کرده است.

به همین اعتبار آزادسازی خرمشهر در حقیقت از اهداف مرحله چهارم عملیات بیتالمقدس بود که در ساعت 22:30 شامگاه
شنب یکم خردادماه 1361 با رمز یا «محمدبنعبدالله» آغاز شد. در پایان این نبرد علاوه بر پایان بخشیدن به 19 ماه اشغال،

بخشی از حساسترین مناطق خوزستان و آزادسازی خرمشهر، ضربهای سنگین به توان رزمی و روحیه نیروهای عراقی وارد آمد.

در جریان این آزادسازی حدود 16 هزار نیروی عراقی کشته و زخمی شدند و 19 هزار نفر نیروی عراقی به اسارت نیروهای ایرانی
درآمدند.

البته این نکته هم نباید فراموش شود و آن اینکه به عقیده تحلیلگران جنگ و کارشناسان این عرصه تعیین راهبرد «جنگ، جنگ
تا پیروزی»، اراده سیاسی حضرت امام خمینی(ره) برای بیرون کردن دشمن و دفاع در برابر تجاوز، ایجاد یک «قدرت نظامی»
جدید و مناسب با استفاده از نیروهای داوطلب بسیجی و از طریق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و استفاده از تمام ظرفیت
ارتش و قوای مسلح از جمله عوامل و راهبردهای بودند که رزمندگان اسلام با تیکه بر این اهداف توانستند این شهر را آزاد کنند.

* داستان یک پلاک و چند پلان

با این وجود آنچه در این خصوص مهم به نظر میرسد، اینکه 31 شهریورماه 1359 رژیم بعثی عراق با چراغ سبز و حمایت
اربابان خویش حمله ناجوانمردانهای را علیه ملت ایران آغاز کرد تا به خیال خود نهال نوپای انقلاب را از ریشه بخشکانند ولی

ملت ایران و به ویژه جوانان با نثار خون پاک خویش نگذاشتند ذرهای از خاک کشورمان به دست بیگانگان بیفتد.

بر همین اساس از زاویه دیگر که به این جنگ تحمیلی نگاه کنیم، لحظه به لحظه این دوران سرشار از دستاوردهای استراتژیکی
است که به یقین این دستاوردها میتواند ذخیره مفیدی برای سربلندی و سرافرازی اسلام عزیز باشد که باید به شایستگی از

این دستاوردها برای سربلندی همه جانبه کشورمان و به ویژه جهان اسلام در عرصههای مختلف استفاده شود.

* سپاه عاشورا پیشتاز صیانت از دستاوردهای انقلاب

سردار غلام عسگر کریمیان فرمانده سپاه عاشورا ضمن تاکید بر ادامه راه هشت سال دفاع مقدس، سوم خرداد را یادآور
جانفشانی و ایثار دلاورمردانی میداند که فارغ از دنیا و مافیها و با عشق به امام خمینی(ره) در دفاع از ارزشها و آرمانهای
انقلاب سر از پا نشناخته و در صیانت از مرزهای جغرافیای و معنوی ایران اسلامی لحظهای درنگ نکردند و پرچم فتح و ظفر را

برفراز قلههای تاریخ به اهتزاز درآوردند.

وی افزود: پس از فتح خرمشهر دشمن به صورت انفعالی درآمد و روحیه پدافندی ایران تقویت شد.

سردار کریمیان با اشاره به رشادتها و دلاورمردیهای رزمندگان اسلام در اجرای عملیات بیتالمقدس بیان کرد: 6 هزار شهید در
این عملیات از جان خود مایه گذاشتند تا به هدف اصلی خود یعنی پیروزی بر دشمن و آزادسازی خرمشهر نائل شوند.

وی گفت: در این عملیات بیش از 5 هزار و 380 کیلومتر از خاک ایران آزاد شد و بالغ بر 16 هزار کشته و 19 هزار اسیر از
دشمن گرفته شد.
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سردار کریمیان اظهار کرد: اگر فتح خرمشهر به بهای سنگین انجام شد و بیش از 6 هزار شهید تقدیم انقلاب کردیم، همه در سایه
مجاهدتها، ایثارگریها و جانفشانی رزمندگان بوده است که بیادعا وارد عرصه شده و شهادت را بر ماندن و هجوم دشمن

ترجیح دادند.

وی تصریح کرد: جنگ هشت ساله ما هر ورقش سند و برگ هویتی برای مردم ایران است که در آن میتوان روح عزت،
امیدواری و حرکت رو به جلو را مشاهده کرد.

سردار کریمیان خاطرنشان کرد: در شکستن این روحیه عظیم دشمن تمام امکانات، بسترها و توان مضاعف خود را به کار گرفته
تا شاید بتواند روحیه مقاومت و ولایتپذیری این ملت را بشکند در حالیکه ما با تکیه بر همین دو اصل و پایه حقیقی

میتوانیم باز هم به مانند فتح خرمشهر حماسههای جاودانه خلق کنیم.

این مسئول در ادامه اضافه کرد: آنهایی که امروز انقلاب اسلامی را با ارادت قلبی و باور جاودانه پذیرفته و قبول دارند به خوبی
میدانند که این ملت در دفاع از اهدافش به هیچ ابرقدرتی باج نمیدهد بلکه مردانه و تا آخرین روز حیاتش در مسیر آرمانی و
اهدافش ایستاده و به یقین این انقلاب را تحویل صاحبش مولا و مقتدایمان امام عصر (عج) میکند و بیش از هر زمان دیگر

پوزه دشمن را به خاک میمالد.

وی بیان کرد: ما در رسیدن به اهدافمان بیش از هر زمان دیگر به وحدت کلمه، اتحاد و همدلی در عرصههای مختلف نیاز داریم
و قطعاً رزمندگان ما با تمسک الهی، پیروی از ولایت فقیه و وحدت کلمه در دفاع مقدس به پیروزیهای بزرگ دست یافتند.

فرمانده سپاه عاشورا یادآور شد: همانگونه که وعده الهی در نصرت و یاری مؤمنان در فتح خرمشهر جلوهگری کرد این نصرت و
پیروزی در میدان عظیم حماسه سیاسی و اقتصادی نیز قابل تحقق است به شرط آنکه همه در پشتیبانی از ولایت و تبعیت

بیچون و چرا از این مسیر دلدادگی خود را اثبات کنیم.

* 8 سال دفاع مقدس روی موج بیداری اسلامی

ناگفته نماند که امروز موج بیداری اسلامی و خیزش عظیم در منطقه و جهان به برکت خون مجاهدان فیسبیلالله، رهبری
حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و امام راحل است که پس از گذشت 37 سال از آن حماسه شاهد به اهتراز درآمدن بیرق

آزادیخواهی و اسلامخواهی در کشورهای منطقه و جهان هستیم.

با این وجود در کل باید توجه داشته باشیم دوران دفاع مقدس سند غرور ملت ایران برای نسلهای آینده است و گرامیداشت
روزهای بزرگی چون هفته دفاع مقدس، فتح خرمشهر، عملیاتهای مهم این دوران و ... فرصتی مهم برای تجدید پیمان با
آرمانهای شهدای هشت سال دفاع مقدس، انقلاب و امام راحل است چرا که در حال حاضر اقتدار و سربلندی ایران عزیز به
خاطر ایثار و جانفشانی شهدا بوده که باید برای تبیین فرهنگ و ارزشهای دفاع مقدس برای نسل جوان کشور بیش از گذشته

تلاش کنیم.

هانطور که در جنگ سخت با رژیم بعثی عراق جوانان کشورمان با نثار خون خود نگذاشتند یک وجب از خاکمان به دست دشمن
بیفتد، امروز نیز در جنگ نرم با تلاش شبانهروزی مسئولان و از خودگذشتگی ملت به ویژه جوانان به پیروزی خواهیم رسید.

نگارنده: موسی کاظم زاده
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